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Laboratori d'Aigiies de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
Bustia C-2 de Montfulla

17162 Bescand
Tel: 972 44 00 67 Fax: 97244 2478

INFORME DE RESULTATS

*21108206*E

E N S A

C

Y 0 §

N E61/LE1218

L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditacié d'ENAC.

Client : AIGUES DE GIRONA,SALT | SARRIA DE TER,S.A. N. Butlleti :

Adreca : CIUTADANS,11 3r pis
Poblacié : 17004 GIRONA (GIRONA)

D

Dades de la mostra aportades pel client
Descripci6 : Aigua Xarxa

Classificacié : Aigua destinada al consum huma

2170400

N. Registre : 21108206

Data Registre : 08/02/2021
Data Inici : 08/02/2021
ata Finalitzaci6 : 19/02/2021

Legislacié : RD 140/2003

Poblaci6 : Sarria de Ter Origen : ZS PASTERAL-ETAP MONTFULLA-CONTER
Procedencia: 12664 - Pla de la Rasa
Data client : 08/02/2021 Hora: 10:45
Clor LL/T client : 0.74/0.89
Mostra presa : per AGSSTSA

Observacions : T2 12°C

Ac Determinacid Resultatzincertesa Valor
ANALISI COMPLET segons RD 140/2003
Parametres Microbiologics
Recompte d'Escherichia coli 0 NMP/100ml
Deteccié i Recompte d'Enterococs 0 UFC/100ml
Recompte de Clostridium perfringens 0 UFC/100ml
Parametres Quimics
Antimoni <1.5 gl 5
Arseénic 1.2 0.4 pg/l 10
Benzé <0.25 g/l
Benzo(a)piré <0.0025 g/l 0.01
Bor <0.1 mgll
Cadmi <1l gl 5
Cianurs <15 g/l 50
Coure <0.01 mgl/l 2
Crom <5 g/l 50
1,2-Dicloroeta <0.5 g/l 3
Fluorur <0.20 mgl/l 15
Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0.10 pg/l <0.1
Mercuri <0.3 g/l 1
Niquel <2 gl 20
Nitrats 7.8 +1.1 mg/l 50

Paramétric Metodes Analitics

1ISO 9308-2
ISO 7899-2
ISO 14189

PNT-MET-MTD-006
PNT-MET-MTD-006
PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-015
PNT-MET-MTD-007
PNT-MET-MTD-006
PNT-QUI-MTD-027

PNT-MET-MTD-006
PNT-MET-MTD-006
PNT ORG-MTD-013
PNT-QUI-MTD-009

PNT ORG-MTD-015
PNT-MET-MTD-003
PNT-MET-MTD-006
PNT-QUI-MTD-021
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N. Butlleti : 2170400

N. Registre : 21108206

Client : AIGUES DE GIRONA,SALT | SARRIA DE TER,S.A.

Dades de la mostra aportades pel client
Classificacié : Aigua destinada al consum huma

Legislacié : RD 140/2003
Poblaci6 : Sarria de Ter

Ac Determinaci6 ResultattIincertesa Valor Paramétric Meétodes Analitics

Nitrits <0.02 mg/l 0.5 PNT-QUI-MTD-022
* Total Plaguicides <0.50 ug/l 0.5
Plom <25 g/l 10 PNT-MET-MTD-006
Seleni <3 g/l 10 PNT-MET-MTD-006
* Trihalometans 36 o/l 100 PNT ORG-MTD-013
Tricloroete <0.5 g/l PNT ORG-MTD-013
Tetracloroeté <1l pgll PNT ORG-MTD-013
* Tricloroeté + Tetracloroeté <5 g/l 10 PNT ORG-MTD-013
Parametres Indicadors
Recompte de Coliforms Totals 0 NMP/100ml 0 1ISO 9308-2
Recompte de colonies a 22°C <1 UFC/1ml Sense canvis I1ISO 6222
anomals
Alumini 122 27 pgll 200 PNT-MET-MTD-006
Amoni <0.15 mg/l 0.5 PNT-QUI-MTD-023
* TOC 1.80 mg/l Sense canvis TOC
anomals
* Clor Combinat Residual 0.2 mgll 2 DPD
* Clor lliure 0.7 mgll 1 DPD
Clorurs 22 £2 mgll 250 PNT-QUI-MTD-043
* Color <5.0 mgl/l 15 PNT-QUI-MTD-031
Conductivitat Eléctrica 357 +43 pS/cm a 20°C 2500 PNT-QUI-MTD-011
Ferro <20 g/l 200 PNT-MET-MTD-006
Manganés <5 g/l 50 PNT-MET-MTD-006
* Olor <3 Index de diluci6 3
* Oxidabilitat al Permanganat 1.0 mg/l 5 PNT-QUI-MTD-015
PH 7.8 0.1 unitats de PH 6.5-95 PNT-QUI-MTD-010
* Sabor <3 Index de diluci6 3
Sodi 15.0 +2.3 mgl/l 200 PNT-MET-MTD-007
Sulfats 42 +11 mgl/l 250 PNT-QUI-MTD-025
Terbolesa <0.2 UNF 5 PNT-TRA-MTD-003
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L'assaig marcat per (*) no esta emparat per I'acreditacié d'ENAC.

Client : AIGUES DE GIRONA,SALT | SARRIA DE TER,S.A.

Dades de la mostra aportades pel client

Classificacié : Aigua destinada al consum huma

Poblaci6 : Sarria de Ter

N. Butlleti : 2170400

N. Registre : 21108206

Legislacié : RD 140/2003

Ac

Determinacio

index de Langelier
Residu Sec

Calci

Alcalinitat Total
Hidrocarburs Aromatics Policiclics
Benzo (b) Fluorante
Benzo (ghi) Perile
Benzo (k) Fluorante
Inde(1,2,3-cd)Pire
Plaguicides Totals
Molinate
Trifluralina
Alfa-HCH
Beta-HCH
Gamma-HCH (Lindane)
Diazinon
Metil-paration
Alaclor

Ametrina

Heptaclor
Prometrina
Terbutrina
Fenitrotion
Metolaclor
Clorpirifos

Aldrin

Etil-paration
Clorfenvinfos

Heptaclor epoxid A

ResultattIncertesa

0.1

249 mgll
53.6 mgll

127.5

<0.005
<0.005
<0.005
<0.005

<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
<0.02

mg/l

pa/l
pa/l
pa/l
pa/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l
g/l

Valor Paramétric Meétodes Analitics

+/- 0.5
Gravimetria
PNT-MET-MTD-007
Volumetria
PNT ORG-MTD-015
PNT ORG-MTD-015
PNT ORG-MTD-015
PNT ORG-MTD-015
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.03 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.03 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.1 PNT-ORG-MTD-017
0.03 PNT-ORG-MTD-017
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Client : AIGUES DE GIRONA,SALT | SARRIA DE TER,S.A.

Dades de la mostra aportades pel client

Classificacié : Aigua destinada al consum huma

Poblaci6 : Sarria de Ter

N. Butlleti :

2170400

N. Registre :

21108206

Legislacié : RD 140/2003

Ac Determinaci6

* Heptaclor epoxid B
Alfa-endosulfan

* 4,4-DDE
Dieldrin
Endrin
Beta-endosulfan
4,4-DDD

* Endosulfan sulfat

* 4,4-DDT

* Metoxiclor

* Metil-azinfos

* Etil-azinfos

* Diuron
Triazines
Atrazina

* Atrazina-desethyl

* Atrazina-desisopropyl
Propazina
Simazina
Terbuthylazina
Trihalometans
Triclorometa
Diclorobromometa
Dibromoclorometa

Tribromometa

ResultattIncertesa

<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l
<0.02 g/l

<0.01 g/l
<0.01 g/l
<0.1 g/l

<0.01 g/l
<0.01 g/l
<0.01 g/l

25 £9 pgl/l
8.3 2 g/l
<5 g/l
<5 g/l

Valor Paramétric

0.03
0.1
0.1
0.03
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

Meétodes Analitics

PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017

PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016

PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-013
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Laboratori d'Aigiies de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
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Client : AIGUES DE GIRONA,SALT | SARRIA DE TER,S.A. N. Butlleti: 2170400

N. Registre : 21108206

Dades de la mostra aportades pel client
Classificacié : Aigua destinada al consum huma
Poblaci6 : Sarria de Ter

Legislacié : RD 140/2003

En el cas de mostres preses pel client, el Laboratori no es fa responsable del procediment de presa de mostra, condicions de conservacio,
envasos emprats, ni de les dades de la mostra aportades pel client.

Aquest informe no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacio per escrit del laboratori.
L'Informe dels resultats analitics només afecta a la mostra analitzada, tal com s'ha rebut al laboratori.

Les incerteses dels resultats microbioldgics estan calculades i a disposicié del client.

MONTFULLA 23 de Febrer 2021
Cap de Laboratori

Signature ;NFL erified
Digitally signed by/"4 97343D
CARME DE CIURKNA

(C:A17351248)
Date: 2021.02.2341:33:15 CET

LABORATORI
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